



تاریخ
۲۷
آذر
۱۴۰۰
شنبه

دانشمندان هشدار دادند در آینده به دلیل گرمای شدید مردم نمی‌توانند برای مدت طولانی در بیرون کار کنند.

به گزارش تابناک به نقل از اسپوتنیک، در مقاله Nature communications آمده است: دانشمندان از دانشگاه دیوکس آمریکا توضیح دادند که در آینده به خاطر گرمای شدید ساکنان کره زمین نمی‌توانند برای مدت طولانی در خیابان کار کنند.به گفته متخصصین، اگر درجه هوا در کره زمین بیش از دو درجه سلسیوس افزایش یابد، زیان اقتصادی ناشی از کاهش بهره وری نیروی کار به ۱٫۶ تریلیون دلار در سال خواهد رسید.این تحقیقات خاطرنشان می‌کند که کارگران مناطق

هشدار دانشمندان درباره نزدیک شدن گرمای جهانی

گرمسیری و نیمه گرمسیری یعنی در آسیا، خاورمیانه، آفریقا و بخش جنوبی اقیانوس آرام بیشتر از همه رنج می‌برند. بسیاری از کارگران در حال حاضر گرمای شدید را در طول روز هنگام کار در خیابان تجربه می‌کنند. دانشمندان می‌گویند که با هر درجه گرمای اضافی، فعالیت در فضای باز دشوارتر می‌شود. بدین ترتیب در تابستان انجام امین کارهای مهم کشاورزی و ساختمانی در بسیاری از نقاط تقریباً غیرممکن خواهد بود. هند، چین، پاکستان و اندونزی جایی که بخش اعظم جمعیت آن در فضای باز کار می‌کنند، زیان‌های اقتصادی زیادی خواهند دید.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

معاون وزیر راه:

بارورسازی ابرها تا پایان امسال در کرمان انجام می‌شود

برخی از کشورها که به خاطر خشکسالی و کم شدن بارندگی، به دنبال راه‌حل بوده‌اند و خود را تسلیم طبیعت نکرده‌اند، از سالیان قبل طرح «باروری ابرها» را در کشور خود اجرا کرده و توانسته‌اند به این طریق، آب‌های مرد نیاز مردم خود را تأمین کنند.

کشور ما که حدود دو دهه است دچار بحران خشکسالی شده، باید از همان ابتدای شروع این بحران و با توجه به اینکه پیش‌بینی کارشناسان، استمرار خشکسالی را برای سال‌های آتی، تأیید می‌کند، شروع به «باروری ابرها» می‌کرد. شاید گفته شود که تخصیص بودجه و اعتبار لازم برای انجام این عملیات مقدر نبوده است.

در پاسخ می‌گوییم: اولاً چطور اینک که در اوج بحران اقتصادی هستیم چنین بودجه‌ای برای عملیاتی کردن این طرح در کرمان که قطب پسته کشور است، اختصاص یافت ولی سال‌های قبل و ارتباطی و زیرساخت‌های کشور در امکان چنین چیزی وجود نداشت؟

ثانیاً تخصیص بودجه براساس اولویت‌بندی نیازهای کشور انجام می‌گیرد، آیا نمی‌شد از جاهای بروز دیگر که درجه اهمیتشان بسیار پایین‌تر از «خشکسالی گسترده»

عملیاتی شدن تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری برای همه پرستاران تا پایان سال

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، گفت: با برگزاری جلسه و جمع‌بندی نهایی در «کوتاه مدت» با هم‌راهی و همیاری مجلس شورای اسلامی، کمیسیون بهداشت و درمان، سازمان برنامه و بودجه و همچنین سازمان نظام پرستاری، تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری را به صورت «موقت» تا پایان سال، اجرایی می‌کنیم.

به گزارش ایلنا، بهرام عین‌الهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در این باره گفت: در برنامه بلند مدت نیز برای سال آینده، پس از شناسایی واحصاء خدمات، لازم است که شورای عالی بیمه مصوبه را نهایی‌نموده تا از طریق آن بسته‌های خدمتی تعریف و پرداخت کارانه نظام پرستاری بر اساس تعرفه‌های گذاری، انجام شود.

وی با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی در زمینه تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، یادآور شد: یکی از تأکیدهای معظم له، در دیدار سال گذشته و امسال با پرستاران، عملیاتی نمودن این تعرفه‌گذاری بوده است که افتخار داریم این مهم در این دولت عملیاتی می‌شود و اهتمام اینجانب و همکاران عزیزم در وزارت بهداشت در اجرای هرچه دقیق‌تر، سریع‌تر و منطقی آن است.

وی تأکید کرد: امیدوارم با توجه به تأکید معظم له، سازمان برنامه و بودجه و مجلس شورای اسلامی در بودجه ۱۴۰۱، تمهیدات لازم را برای واکاوی و دقت نظر به نیازهای مالی وزارت بهداشت، در حمایت از پرستاران و کادر بهداشت و درمان را مورد توجه قرار داده تا مطالبات مدافعان سلامت، به خصوص جامعه پرستاری مورد توجه ویژه قرار گیرد.

وزیر بهداشت یادآور شد: نکته مهم در تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری،

دکتر محسن رضایی گفت: در بحث فولاد، پتروشیمی، پالایشگاه‌ها و نفت می‌توانستیم صنایع پایین‌دستی خوبی داشته باشیم اما متأسفانه تا به حال همه را خام فروشی کرده‌ایم. وی همچنین درباره برنامه دولت برای حل مشکل نوسان قیمت ارز توضیحاتی داد.

به گزارش تابناک اقتصادی؛ محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با استقبال حسین مدرس خیابانی استاندار سیستان و بلوچستان، عبدالرحیم کردی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار، معاونان استاندار، فرمانداران و جمعی از مدیران، نخبگان و معتمدان وارد شهرستان چابهار شد.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با بیان اینکه دشمنان از پیشرفت اقتصادی ایران نگران هستند، گفت: یکی از خرمشهرهایی که در آینده آزاد خواهد شد، پیروزی ما در تکمیل پروژه‌های اقتصادی نیمه‌تمام طی دو تا سه سال آینده است.

به نقل از ایرنا؛ محسن رضایی در نشست کارگروه اقتصادی استان سیستان و بلوچستان که با حضور دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد در محل فرمانداری چابهار برگزار شد، افزود: مسئله مهم این است که این منطقه آینده بسیار درخشانی دارد، شاید یکی از درخشان‌ترین مناطق آینده ایران چابهار باشد؛ هم به دلیل پروژه‌ها و هم به دلیل نقشی که این منطقه در آینده اقتصاد ملی

علم‌الهدی:

برخی از اهالی مطبوعات را محاکمه کنید

به اسم «آزادی بیان» حرف‌های دشمن را می‌نویسند

باید در مقابل دشمن ایستاد و مقاومت کرد.

نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی خاطرنشان کرد: صدیقه اطهر (س) حرکت اصلی‌شان بعدها شروع شد و آن هم جهاد تبیین بوده؛ همان جهاد تبیین که مقام معظم رهبری، ۵ مهرماه امسال فرمانش را صادر کردند؛ در موقعیتی که با شمشیر نمی‌توان برخورد کرد و انحرافی به امت دست داده کارساز است.

آیت‌الله علم‌الهدی اظهار داشت: جهاد تبیین صدیقه اطهر (ع) هم با اشک بود و هم با سخن و کلام، سه خطبه ایشان خوانند؛ یکی خطبه فدکیه در مسجد پیغمبر (ص)، یک خطبه در شب هفت پیغمبر و خطبه سوم وقتی بود که حضرت زهرا(س) دیگر قدرت حرکت نداشت و زنان مدینه به عیادت ایشان آمدند و ایشان در جمع زنان مدینه خطبه‌ای خواندند که مهمترین خطبه حضرت زهرا (س) بود و همه عوارض انحراف از خط رهبری را حضرت زهرا (س) بیان کردند.

آیت الله علم‌الهدی با اشاره به اینکه دشمن می‌خواهد سفره انقلاب را از زیر پای مردم جمع کند تأکید کرد: برادر من! شما که دست به کار جریان فضای مجازی هستید و می‌توانی قلم داشته باشی؛ بر تو واجب شرعی است که آرام نگیری؛ اگر در مقابل فتنه دشمن که در مسئله مذاکرات می‌خواهت جریان را برگرداند ساکت باشی جایز نیست زیرا می‌خواهند جریان را به نحوی که می‌خواهند شکل بدهند و عده‌ای ناآگاه نیز همان حرف‌ها را بازگو می‌کنند. این را بایستی مسئولان قضایی و اجرایی کشور ما بدانند کسانی که بازگوکننده حرف‌های جبهه کفر هستند؛ ستون پنجم دشمن هستند.

وی گفت: بازگوکنندگان حرف‌های دشمن در مطبوعات و فضای مجازی، لشکر دشمن هستند و باید تحت تعقیب قضایی قرار بگیرند؛ اگر کسی در مقابل جهاد تبیین یک روزنامه یا فضای مجازی قرار گیرد و با جهادگران تبیین مقابله کند؛ دشمن و عامل نفوذی دشمن است و دستگاه‌ها باید او را تعقیب کنند تا در ورق پاره روزنامه‌اش هر چیزی می‌خواهد نویسد و اسمش را آزادی بیان بگذارند. در دنیا اینها را محاکمه صحرایی می‌کنند.

۷۰ درصد روغن خام با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می‌شود

دولت برای افزایش احتمالی نرخ چاره بیاندیشد

این فعال اقتصادی در پاسخ به این پرسش که این مسئله یک سوی دیگر هم دارد که باید به آن توجه کرد و آن این است که با حذف این ارز بدون تردید افزایش نرخ محصولات خواهیم و اینکه‌توان خرید مصرف‌کنندگان کاهش پیدا می‌کند آیا برای این مسئله پیش‌بینی‌هایی صورت گرفته است؟ گفت: دولت باید سیاست‌های زیرساختی را جهت جبران افزایش نرخ ببیند حالا این سیاست‌ها می‌تواند به پرداخت یارانه به تولیدکنندگان یا مصرف‌کنندگان منجر شود این‌ها سیاست‌های کلان کشور است که در این زمینه ما نمی‌توانیم ورود کنیم. وی در ادامه درباره میزان تولید روغن در ۸ ماه نخست سال جاری، خاطرنشان کرد: ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن روغن سویا، آفتابگردان، پالم و کلزا در کشور تولید و توزیع شد.

با تأکید شهردار شیراز:

۱۸ پروژه شاخص سرمایه‌گذاری در سومین حرم اهل بیت (ع) تدوین و ارائه می‌شود

شهردار شیراز از بررسی، تدوین و معرفی ۱۸ پروژه شاخص سرمایه‌گذاری در این شهر در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، احسان اصنافی در سومین جلسه هیئت مدیره سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری شیراز با تأکید بر اهمیت سرمایه‌گذاری در دستیابی به اقتصاد پویا و توسعه پایدار شهری گفت: یکی از راه‌های رشد و توسعه اقتصادی شهرها، به ویژه در مناطق محروم، تعریف و اجرای پروژه‌ها و بسته‌های سرمایه‌گذاری است.

وی با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری از موضوعات مهمی است که برنامه بیزان شهری، همواره باید به آن توجه داشته باشند، تصریح کرد: به منظور سرمایه‌گذاری شناسایی اولویت‌ها، پتانسیل‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری جهت تشویق سرمایه‌گذاران دارای اهمیت زیادی است. به گفته شهردار شیراز، کمیته‌ای برای بررسی ظرفیت‌ها و چالش‌های آیین‌نامه، شیوه‌نامه و روند سرمایه‌گذاری در شهر شیراز تشکیل تا با اصلاح اشکالات موجود، به مرور مسیر جذب سرمایه‌گذار و رونق فعالیت‌های سرمایه‌گذاری هموار شود.

وی همچنین وضعیت فعلی برخی پروژه‌های اوراق مشارکت و بسته‌ها

صفحه
۲
شماره
۳۲۴۹
سال
بیست‌وهفتم



از هر دری کلامی

به علت رشد سرسام‌آور قیمت و اجاره مسکن؛

رواج پدیده بازگشت فرزندان متأهل

به خانه والدین



به گزارش انصاف نیوز، طی دو دهه گذشته با رشد سرسام‌آور قیمت و اجاره مسکن، الگوی زندگی در شهرهای بزرگ دستخوش تغییرات بسیاری شده است. علاوه بر رشد حاشیه‌نشینی و مهاجرت به شهرهای کوچک‌تر، پدیده بازگشت فرزندان به منزل والدین نیز مشاهده می‌شود یا در برخی موارد، فرزندان وعده‌های غذایی را در منزل پدر و مادر خود صرف می‌کنند تا عملاً هزینه‌های زندگی خود را کاهش دهند.

گردش مالی ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومانی یک دلال دلار

به گزارش تابناک، سرهنگ علی ولی پور گودرزی، با اشاره به اقدامات پلیس در بحث ارز و جلوگیری از فعالیت دلالان ارزی در پایتخت، بیان کرد: در این بحث ۴۲ دلال ارزی را دستگیر کردیم که فقط گردش مالی یکی از این افراد ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان است.وی افزود: یکی از متهمان دستگیر شده در این پرونده که سابقه‌دار هم است، اقدام به فعالیت شدید انتظامی و قضایی خواهد

به گزارش تابناک، سرهنگ علی ولی پور گودرزی، با اشاره به اقدامات پلیس در بحث ارز و جلوگیری از فعالیت دلالان ارزی در پایتخت، بیان کرد: در این بحث ۴۲ دلال ارزی را دستگیر کردیم که فقط گردش مالی یکی از این افراد ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان است.وی افزود: یکی از متهمان دستگیر شده در این پرونده که سابقه‌دار هم است، اقدام به فعالیت شدید انتظامی و قضایی خواهد

رانت ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی

در صنعت خودرو به روایت وزیر صمت

به گزارش تابناک، سید رضا فاطمی امین در نشست هم‌اندیشی مدیران رسانه که به میزبانی وزارت صمت برگزار شد، اظهار داشت: خودرو از سیاسی‌ترین محصولات و موارد حائز اهمیت در کشور است که فاطمی امین با بیان اینکه ۹۰ پروژه یک طرف به شدت دچار چالش و صمت فعال شده است، گفت: با اجرای این پروژه‌ها، نوع حکمرانی در وزارت صمت، معدن و تجارت وی همچنین با بیان اینکه نحوه قیمت‌گذاری باید به گونه‌ای باشد که ساخت داخلی مزیت داشته باشد،

راديو یک صفحه‌ای، سوغات شیراز برای فرزندان ایران



آئین رونمایی از رادیو یک صفحه‌ای با حضور معاونین آموزشی و پرورشی، کارشناس مسئولان، کارشناسان منطقه، گوینده‌های رادیو یک صفحه‌ای و جمعی از فرهیگوران و فرهنگیان در سالن برهان منطقه ۳ برگزار گردید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس؛ در این مراسم که با همکاری معاونت پژوهش منطقه و انتشارات یک صفحه‌ای برنامه‌ریزی شده بود به بررسی نقش داستان در آموزش و پرورش و فرهنگ شهروندی پرداخته شد.

سید مهدی میرعظیمی ایده‌پرداز و نویسنده کتاب یک صفحه‌ای در آغاز این مراسم ضمن برشمردن این رادیو به عنوان سوغات شیراز برای همه فرزندان ایران، به معرفی رادیو یک صفحه‌ای و گستره مخاطبان، اهداف و دستاوردهای آن پرداخت.

وی به تهیه برنامه‌های رادیو یک صفحه‌ای با استفاده از تخصص گویندگان حرفه‌ای اشاره کرد و ادامه داد گستره مخاطبان ما کلیه افراد بینا و نابینا، حتی با تبدیل این داستان‌ها به زبان اشاره از این پس افراد ناشنوا هم جز و مخاطبین ما قرار خواهند گرفت.وی در پایان صحبت‌های خود از حمایت‌های معنوی صفری مدیر منطقه، صباغ‌ها معاونت پژوهش و تقیب سادات مدیر دبستان شهید همکاران و دانش‌آموزان خواست تا در این طرح مشارکت فعال داشته باشند.

استدسامی مجری کارشناس برنامه و احسان سامانی و سیاهی گوینده‌های رادیو نیز به ایراد نظرات خویش و به تهیه برنامه‌های رادیو یک صفحه‌ای با استفاده از تخصص گویندگان حرفه‌ای اشاره کرد و ادامه داد گستره مخاطبان ما کلیه افراد بینا و نابینا، حتی با تبدیل این داستان‌ها به زبان اشاره از این پس افراد ناشنوا هم جز و مخاطبین ما قرار خواهند گرفت.وی در پایان صحبت‌های خود از حمایت‌های معنوی صفری مدیر منطقه، صباغ‌ها معاونت پژوهش و تقیب سادات مدیر دبستان مفتح و همکاری شرکت طراحی وب زئوس به‌عنوان حامی این روپداد قدرتی